
平成２６年７月１６日 

 保護者の皆様 

廿日市市立佐伯中学校 

校 長  砂田 雅志 

 

 

８月６日（水）の登校日について（お知らせ） 

 

 

 夏季休業（夏休み）が間近に迫ってまいりました。梅雨明けが待ち遠しい今日このごろですが，保護

者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。 

 さて，今年度も，次のとおり，８月６日（水）を全校登校日とさせていただきます。「広島」で生活

している私たちにとって，８月６日は平和の大切さについて思いを新たにする意味で大切な日だと考え

ておりますので，ご理解のうえ，ご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

１ 目   的  （１）夏季休業中における生活の様子について把握し，残りの夏季休業を有意義に

過ごすための生活習慣の見直しの機会とする。 

         （２）夏季休業中の課題（夏休みの宿題）の進捗状況を把握し，課題提出に向けて

の意識を高揚させる。 

         （３）平和の大切さについて思いを新たにする。 

 

２ 日時と日程   平成２６年８月６日（水） ８：１０～１０：００ 

           〔※ ８：１５には，サイレンに合わせて全校で黙祷を行いたいと思いますので，

８：１０までに集合が完了するように登校してください。〕 

 

【日 程】     ～８：１０  集合【体育館】 

      ８：１５～８：３５  黙祷・校長講話・表彰 等 

      ８：４５～９：３５  学活【各教室】 

      ９：４５～９：５５  ＳＨＲ 

     １０：００～      下校  〔部活動〕 

      ※ 部活動の時間については，部活動の計画に従ってください。 

           

３ そ の 他   （１）当日，欠席や遅刻などがある場合には，学校に連絡してください。 

            〔佐伯中学校  電話 ７２－１１４５〕 

           ※ なお，全校登校日は，課業日（授業日）扱いとはしませんので，欠席や遅

刻があっても，欠席や遅刻扱いとはなりません。 

         （２）バスを利用する生徒は，帰りのバス時刻を確認して，寄り道をせずに下校し

てください。 

         （３）自転車通学の生徒は，交通ルールとマナーを守って，事故やトラブルのない

ように気をつけて登校・下校してください。 


